
BURMISTRZ
Zarządzenie nr 44/2022

Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik

z dnia 15 marca 2022 r.

Miasta i Gminy Kórnik

w sprawie utworzenia oddział u przygotowawczego w Szkole Podstawowej

im. Powstańców Wielkopolskich w Robakowie

Na podstawie art. 165 ust. 11 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz . U.
z 2021 r. poz . 1082 z późn. zm.), w zw. z § 16 ust. 8 rozporz ądzenia Ministra Edukacji
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2017 r. w sprawie kształcenia osób niebędących obywatelami

polskimi oraz osób będących obywatelami polskimi, które pobierały naukę w szkołach
funkcjonujących w systemach oświaty innych państw (t.j. Dz . U. z 2020 r. poz . 1283)

postanawiam:

§1. Utworzyć od dnia 14.03.2022 r. oddział przygotowawczy w Szkole Podstawowej
im. Powstańców Wielkopolskich w Robakowie dla uczniów przybywających z zagranicy,
podlegających obowiązkowi szkolnemu w ww. szkole, którzy nie znają języka polskiego albo

znają go na poziomie niewystarczającym do korzystania z nauki oraz wymagają dostosowania
procesu kształcenia do ich potrzeb edukacyjnych, a także dostosowania formy organizacyjnej
wspomagającej efektywność ich kształcenia.

§ 2. Wykonanie zarz ądzenia powierza się dyrektorowi szkoły.

§ 3. Zarz ądzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Burmistrz Miasta i/.Gminy Kórnik

(-) Przemys awPacholski



Uzasadnienie do

Zarządzenia nr 44/2022

Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik

z dnia 15 marca 2022 r.

w sprawie utworzenia oddział u przygotowawczego w Szkole Podstawowej

im. Powstańców Wielkopolskich w Robakowie

W dniu 15 marca br., dyrektor Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich
w Robakowie, zwrócił się do Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik z wnioskiem o wyrażanie
zgody na utworzenie oddziału przygotowawczego. Konieczność utworzenia oddziału
przygotowawczego w szkole, spowodowana jest obecną sytuacją na Ukrainie i napływem
uchodźców na terytorium Polski. Obecnie do Szkoły Podstawowej im. Powstańców

Wielkopolskich w Robakowie zgłosiło się 11 dzieci z Ukrainy do klas I-III, które nie znają
języka polskiego, lub znają go na poziomie niewystarczającym do korzystania z nauki.

Przepisy prawa stanowią, że w przypadku przyjęcia w trakcie roku szkolnego
do szkoły znacznej liczby uczniów, oddział przygotowawczy może być zorganizowany także
w trakcie roku szkolnego.

W zawiązku z powyższym, na podstawie art. 165 ust. 11 ustawy z dnia 14 grudnia

2016 r. - Prawo oświatowe w zw. z § 16 ust. 8 rozporz ądzenia Ministra Edukacji Narodowej
z dnia 23 sierpnia 2017 r. w sprawie kształcenia osób niebędących obywatelami polskimi oraz
osób będących obywatelami polskimi, które pobierały naukę w szkołach funkcjonujących
w systemach oświaty innych państw, tworzy się oddział przygotowawczy w Szkole
Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Robakowie.

Kie ,1K
Wydziału OświatyU Polntyki Społeczr,.

mgr Aneta Weber


